RESOLUCION 29/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 25 dias del mes de marzo del afio 2024, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Nacional numero LPN15/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION
DE SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES PARA LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante
la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite |a
presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES
1.- Mediante oficios niumero:

e FE.16.01/0396/2024, de fecha 08 de febrero del afo 2024, suscrito por el C. José Israel Guevara
Buenrostro, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el C. Manuel Vazquez Rodriguez, en
su caracter de Director General Administrativo, ambos de la Fiscalia Estatal;

e SISEMH/DA/RM/022/2024, SISEMH/DA/RM/023/2024, SISEMH/DA/RM/025/2024,
SISEMH/DA/RM/026/2024, todos de fecha 09 de febrero del afo 2024, suscritos por Maria Elena Garcia
Trujillo, en su caracter de Subsecretaria de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencias y por
Edgar Eduardo Grajeda Hernandez, en su caracter de Director Administrativo, ambos de la Secretaria de
lgualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de servicios técnicos y profesionales bajo la modalidad de
Licitacion Publica, misma que se identifico como Licitacion Publica Nacional nimero LPN15/2024 con concurrencia
del Comité, denominada “ADQUISICION DE SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 26 de febrero del afo 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comite de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipips (el ap

“REGLAMENTO”), con fecha 01 de marzo del ano 2024, fueron publicadas las Bases correspondient
“LICITACION”.

procedimienta de licitacion, el dia 06 de marzo del afo 2024, tal y como lo establece el arti
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de inador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Albefto| Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Admipistracion,
por la C. Ménica Patricia Alvarez Fuentes, en su caracter de Secretaria de la Direccién de Are@s, adscrita a la
Direccion General Administrativa de la Fiscalia Estatal, y por la C. Carolina Renteria Fonseca, en su caracter de
Analista Especializada, adscrita a la Direccion de Atencion a Mujeres Victimas de Violencias de la Secretaria de
lgualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, a la cual se registro el participante CENTRO IBEROAMERICANO
DE FORMACION Y CERTIFICACION, S.C., en la que no se presentaron preguntas en tiempo y forma por parte
del interesado, lo cual quedd asentado en el acta correspondiente.

5.- Con fecha 11 de marzo del afio 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y econdmicas, presentadas por CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION, S.C.,
REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, S.A. DE C.V., y ONYALISTLI CENTRO DE INVESTIGACION, ANALISIS
Y FORMACION PARA EL DESARROLLO HUMANO, A.C., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMA\CION Y
CERTIFICACION, S.C., REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, S.A. DE C.V., y ONYALISTLI C ﬂRO DE
INVESTIGACION, ANALISIS Y FORMACION PARA EL DESARROLLO HUMANO, A.C., a con muacron se
expone lo siguiente: /
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l.- ANALIS'IS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

CENTRO ONYALISTLI CENTRO DE
4 iy ; INVESTIGACION,

Documentacion solicitada en el numeral IBEROAMERICANO DE REPARTOS RAPIDOS DE ANALISIS Y FORMACION
9.1 de las bases FORMACION Y JALISCO, S.A. DE C.V.

CERTIFICACION, S.C FARA B DESARROLEOD

e HUMANO A.C.
a) Anexo 2 (Propuesta técnica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Anexo 3 (Propuesta economica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Anexo 4 (Carta de proposicion) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que
lo acredite CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e) Anexo 6 (declaracion de integridad y NO
COLUSION de proveedores). GUMPLE GUNPLE GUMPLE
7 oo CUMPLE (NO ES sSU CUMPLE (NO ES sSU CUMPLE (SI ES SU
e e e Aorae) " ©"°® | VOLUNTAD REALIZAR | VOLUNTAD REALIZAR | VOLUNTAD REALIZAR
P P ) APORTACION) APORTACION) APORTACION)

g) Anexo 8 (Manifiesto de Opinion positiva
de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales
y Constancia Impresa). De acuerdo al GUMPLE e CUMPLE
numeral 25 de las "BASES".
h) Anexo 9 (Manifiesto de Opiniéon de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia
de Seguridad Social y Constancia). De CLUMBLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo al numeral 26 de las “BASES”.
i) Anexo 10 (Manifiesto de opinion de
cumplimiento en materia del INFONAVIT). GUMPLE CUMELE CUMPLE
i) Anexo 11 (Identificacion oficial vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Anexo 12 Manifestacion de Estar al
Corriente en Obligaciones Patronales y
Tributarias, en caso de Proveedores CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nacionales. (Presentar en su propuesta,
cuando aplique).
I) Anexo 13 (Estratificacion) cbligatorio solo
para "PARTICIPANTES" MIPYME. CHMPLE GAMELE CUMPLE

68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos:

e Mediante oficio nimero FE/03/2024 de fecha 13 del mes de marzo del ano 2024, validado por
Patricia Alvarez Fuentes, en su caracter de Encargada de Oficialia de Partes de la Fiscalia E tf: mismo
que se expone a continuacion: /5 {/‘

Partida 1 (solicitud 16-013-2024):

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, S.A. DE C.V.
S| CUMPLE TECNICAMENTE

GUIAS PRE PAGADAS,
1 4,100 PARA LA FISCALIA DEL

ESTADO DE JALISCO. CON LA TOTALIDAD DE CARACTERISTICAS SENALADAS EN

ANEXO TECNICO.

e Mediante oficio nUmero SISEMH/LERH/DAMVV/116/2024 de fecha 12 del mes de marzo del afio 2024,
validado por la Mtra. Luz Elena Rosas Hernandez, en su caracter de Directora de Atencion a Mujeres
Victimas de Violencias de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, mismo que se
expone a continuacion:

Partida 2 (solicitud 39-002-2024):

Rubro |. Capacidad del o la licitante: CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION S.C.
Puntuacion i
— Puntuacion ;
Subrubro Descripcion ele;{:uernm chtenidn Obs?pvacmnes
Experiencia institucional / J'
a. Capacidad | La persona licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de / |
de Recursos | evaluacion avalados por Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES- EC0497). [
Humanos - | Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por 15 15 { |
Competencias para la Igualdad. / ; G ! |
p p g J
|
; f
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Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de

certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y 1 1

cumplimiento de contratos.
De la institucion o consultora y/o persona fisica

Uno a dos estandares 1

Tres estandares 2

Cuatro estandares 3 3
De las o los integrantes del equipo

Uno a dos estandares 1

Tres estandares 2 2

Cuatro estandares 3

Puntuacion maxima 8.5 7.5
Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en
Ciencias Sociales, Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestion

Publica.
Del o la responsable del proyecto
Licenciatura 0.5 0 No presenta
Maestria 1 0 No presenta
De las o los integrantes del equipo
No todos
cuentan con
licenciatura
Licenciatura 0.5 0.25 No todas las
licenciaturas
son afines al
proyecto
Maestria 1
Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en
perspectiva de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o
normatividad en materia de igualdad entre mujeres y hombres, avalados por
instituciones oficiales.
Del o la responsable del proyecto
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5
Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 0.5
diplomados. : /
Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios o 1 1
diplomados. /
Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e 2 2
impartidos por el INMUJERES /f
Puntuacién maxima 6 4.25 / f //]
Subtotal maximo subrubro "a" 14.5 11.75 / / ///
b. Capacidad | Recursos Economicos 0.5 0.5 / ////
de Recursos | Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops, cafon y/o Zf \
Economicos proyector, bocinas y demas los que se consideren para optimizar y 1 1 (/
y de agilizar el objetivoc de esta licitacion. J
Equipamiento | Subtotal maximo subrubro "b" 1.5 1.5

c. Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con
Participacion | discapacidad

de personas
con Subtotal maximo subrubro "c" 0.5 0.5
discapacidad

0.5 0.5

En caso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME vy q
d. produzca bienes con innovacion tecnologica, y que éstos tengan
s S g 7 : i 0.5 0 No presenta
Participacion relacion directa con la prestacion del servicio objeto del procedimiento
de MIPYMES | de contratacion.
Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0 /
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de igualdad de 0.5 05 V
practicas de genero o
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayaria por mujeres 0.5 0.5 \
genero Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 14.75 =
Rubro II. Experiencia y especialidad # )
Plntuaclén Puntuacion J
Subrubro Descripcion por altarids Obgervaciones
elemento !
Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para /
& - o i la certificacion en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0487)
Experiencia = E f
{ | Uno a tres afios de experiencia i 1 / [
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Tres a cinco anos de experiencia 2 2
Seis 0 mas afnos de experiencia 3

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en
estandares de competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres anos de experiencia 1 1
Cuatro a cinco afnos de experiencia 2
Seis 0 mas afnos de experiencia 3

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0497 en
la APE del estado de Jalisco.

Uno a tres anfos de experiencia estatal 3 3
Cuatro o mas anos de experiencia estatal 3]
Subtotal maximo subrubro "a" 12 6
Proyectos para la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion
en el estandar EC0497 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2
Cuatro o mas proyectos 4 4
b. ialidad Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar
Especialida EC0497 o afines avalados por el INMUJERES.
Uno a tres proyectos 2
Cuatro o mas proyectos 4 4
Subtotal maximo subrubro "b" 8
Subtotal maximo rubro Il 20 14
Rubro lll. Propuesta de trabajo
Puntuacion Puntuacion
Subrubro Descripcion por obtenida Observaciones
elemento
La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congruente y ordenada.
Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no se 2 2
a. vea comprometido el cumplimiento de la accién.
Metodologia Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y eficacia de 5 2
la funcién publica.
Subtotal maximo subrubro "a" 4 4 /
Propuesta que potencialice los recursos y considere los tiempos del 2 2
personal participante dentro de administracion publica. pr
_ﬁ’_' Ptl)ap de Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 5
rabalo desarrollo de competencias. /
Subtotal maximo subrubro "b" 4 4 i/
El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo 1 1 ////{
define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante.
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 5 personas // \-/
(o para lo operativo o de facilitacién, para técnico o staff y enlace y/o 1 1 /
Organizacion encargada. Aj
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 10 !
personas para lo operativo o de facilitacién, para técnico o staff y 2 2
enlace y/o encargada.
Subtotal maximo subrubro "c" 4 4
Subtotal maximo rubro il 12 12
Rubro IV. Cumplimiento de contratos
Puntuacion
Descripcion por Documentos
elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de
Competencia: EC0497 estatales, vigencia de 2019 al ano en curso.
5
Uno a cinco proyectos 5
Seis 0 mas proyectos 10
Subtotal maximo rubro IV 10 5
Total de Maximo de Rubros 60 45.75 [

En relacion a la partida 2, conforme a los establecido en el numeral 9.2 “Criterios para la evaluacié dJ las
propuestas y la adjudicacion”, los participantes deberan cumplir con el puntaje minimo requerido de 4;5 p ntos
de 60 puntos, a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas economicas, en este sentido,
susceptible de evaluarse la propuesta econdmica del participante CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMA ION
Y CERTIFICACION, S.C., toda vez que resulta técnicamente solvente, en virtud de haber obtenido una puntaje de
45.75 puntos, siendo esto superior al minimo requerido en las evaluaciones de.réquisitos técnicos.
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e Mediante oficio numero SISEMH/LERH/DAMVV/117/2024 de fecha 12 del mes de marzo del afio 2024,
validado por la Mtra. Luz Elena Rosas Hernandez, en su caracter de Directora de Atencion a Mujeres
Victimas de Violencias de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, mismo que se
expone a continuacion:

Partida 2 (solicitud 39-002-2024):

Rubro |. Capacidad del o la licitante: CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION S.C.

Subrubro

Descripcion

Puntuacion
por elemento

Punt
uacio
n
obten
ida

Observacion
es

a.
Capacidad
de
Recursos
Humanos

Experiencia institucional

La persona licitante cuenta con la validacion para impartir y cerlificar procesos de evaluacion

avalados por Comité para la |gualdad de Género (INMUJERES- EC0497).

Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por
Competencias para la Igualdad.

1.5

1.5

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de certificacion
que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y cumplimiento de
contratos.

De la institucion o consultora y/o persona fisica

Uno a dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

De las o los integrantes del equipo

Uno a dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

Puntuacion maxima

8.5

7.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias

Sociales, Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestién Pablica.

/

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura

0.5

No presenta/|

Maestria

De las o los integrantes del equipo

No presenta/|
[

Licenciatura

0.5

0.25

No to
cuel
licengi

son afines al
proyecto

licefciaturas \_|

Maestria

1

Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en
perspectiva de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad
en materia de igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.

Del o la responsable del proyecto

Uno o dos cursos, seminarios o diplomados

0.5

Tres o mas cursos, seminarios o diplomados

1

Del o las integrantes del equipo

Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados.

Tres o mas personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados.

Si el equipo de trabajo cuenta con tres 0 mas cursos avalados e impartidos
por el INMUJERES

Puntuacion maxima

4.25

Subtotal maximo subrubro "a"

11.75

b.
Capacidad
de
Recursos
Economicos
y de
Equipamien
to

Recursos Econémicos

0.5

Equipamiento: entendiéndose electronicos como laptops, canén y/o proyector,
bocinas y demas los que se consideren para optimizar y agilizar el objetivo de
esta licitacion.

Subtotal maximo subrubro "b"

1.5

1.5

(o

Participacio

nde
ersonas

Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con discapacidad

0.5

0.5

Subtotal maximo subrubro "c"

0.5

0.5
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con
discapacida
d
d. En caso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME y produzca
Participacio | bienes con innovacion tecnologica, y que éstos tengan relacion directa con la 0.5 0 No presenta
nde prestacion del servicio objeto del procedimiento de contratacion.
MIPYMES Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0
La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de igualdad de género 0.5 0.5
e. Politicas
y practicas ) ; )
de igualdad Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
de género
Subtotal maximo subrubro "e” 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 14.75
Rubro Il. Experiencia y especialidad
Punt
L Puntuacion Hacie Observacion
Subrubro Descripcion n
por elemento obiten es
ida
Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la
certificacion en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0497)
Uno a tres anos de experiencia 1
Tres a cinco anos de experiencia 2 2
Seis 0 mas afos de experiencia 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
5 Uno a tres afos de experiencia 1 1
E. R Cuatro a cince anos de experiencia 2
xperiencia - - e —
Seis 0 mas anos de experiencia 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0497 en la APE
del estado de Jalisco.
Uno a fres anos de experiencia estatal 3 3
Cuatro o mas afos de experiencia estatal 6
Subtotal maximo subrubro "a" 12 6
Proyectos para la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion en el ap
estandar EC0497 avalados por el INMUJERES |
Uno a tres proyectos 2 /1
b. Cuatro o mas proyectos - 4 174
Especialida | Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0497 ‘r/
d o afines avalados por el INMUJERES. /
Uno a tres proyectos 2 /1]
Cuatro 0 mas proyectos 4 4 /]
Subtotal méximo subrubro "b" 8 8 AR
Subtotal maximo rubro Il 20 14 /N
Rubro lll. Propuesta de trabajo T
Punt ~
o uacio .
Subrubro Descripcion Eg?tte']l:ﬁ:::to n Obse;vsaC|on
obten
ida
La metodologia incluye los elementos que la hacen légica, congruente y ordenada.
& Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no se vea 5 5
I‘\/ietodolo p comprometido el cumplimiento de la accion.
gi : - ——— —
5 Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y eficacia de la 9 /
funcion publica.
Subtotal maximo subrubro "a" 4 /
Propuesta que potencialice los recursos y considere los tiempos del
personal participante dentro de administracion publica.
_?_' Piap de Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el /
rabajo d )
esarrollo de competencias. //
Subtotal maximo subrubro "b" 4 4 7
El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo define y ﬂ
los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. V|
5 El equipo de trabajo debera integrarse por I(_) menos con 5 personas ‘,f
Organizaci para lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y enlace y/o 1 1 /
A encargada. |
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 10 personas /
para lo operativo o de facilitacién, para técnico o staff y enlace y/o 2 2 / /
encargada. /
Subtotal maximo subrubro "¢" 4 4 L
Subtotal maximo rubro Il 12 12 |
Rubro IV. Cumplimiento de contratos v f
i untuacion
Descripcion por elemento Documentos ;
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Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de
Competencia: EC0497 estatales, vigencia de 2019 al afo en curso.
Uno a cinco proyectos 5 5
Seis 0 mas proyectos 10
Subtotal maximo rubro IV 10 5
Total de Maximo de Rubros 60 45.75 |

En relacion a la partida 3, conforme a los establecido en el numeral 9.2 “Criterios para la evaluacién de las
propuestas y la adjudicacién”, los participantes deberan cumplir con el puntaje minimo requerido de 45 puntos
de 60 puntos, a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas econdmicas, en este sentido, es
susceptible de evaluarse la propuesta econdmica del participante CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION
Y CERTIFICACION, S.C., toda vez que resulta técnicamente solvente, en virtud de haber obtenido una puntaje de
45.75 puntos, siendo esto superior al minimo requerido en las evaluaciones de requisitos técnicos.

e Mediante oficios numero SISEMH/LERH/DAMVV/118/2024 y SISEMH/LERH/DAMVV/122/2024, ambos
de fecha 12 del mes de marzo del afio 2024, validados por la Mtra. Luz Elena Rosas Hernandez, en su
caracter de Directora de Atencion a Mujeres Victimas de Violencias de la Secretaria de lgualdad Sustantiva
entre Mujeres y Hombres, mismos que se exponen a continuacion:

Partida 4 (solicitud 39-004-2024):

Rubro I. Capacidad del o la licitante: Centro Iberoamericano de Formacion y Certificacién S.C.
Puntuacion Puntuacion
Subrubro Descripcién por obtenida Observaciones
elemento
Experiencia institucional
La persona licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de
evaluacion avalados por Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES- EC0539).
Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por 15 15
Competencias para la Igualdad. ’ )
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y 1 1 Qp
cumplimiento de contratos. /
De la institucion o consultora y/o persona fisica I
Uno a dos estandares 1 ﬂ ﬁ
Tres estandares 2 / . / /I
Cuatro estandares 3 3 / /
De las o los integrantes del equipo / /
Uno a dos estandares 1 / y
Tres estandares 2 2 L !
Cuatro estandares 3
a. Capacidad Puntuacion maxima 8.5 75
ﬁﬁﬁ:ggijos Conocimientos académicos/profesionales
Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en
Ciencias Sociales, Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestion
Publica.
Del o la responsable del proyecto
Licenciatura 0.5 0 No presenta |+
Maestria 1 0 No presenta
De las o los integrantes del equipo A/
No todos
cuenta
licencia
Licenciatura 0.5 0.25 No todas las
licenciaturas
son afines al
proyecto /
Maestria 1 / /
Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en /
perspectiva de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o /
normatividad en materia de igualdad entre mujeres y hombres, avalados por / ;
instituciones oficiales. f

/
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Del o la responsable del proyecto
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5
Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 05
diplomados. )
Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios o 1 1
diplomados.
Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e 2 9
impartidos por el INMUJERES
 Puntuacion maxima 6 4.25
Subtotal maximo subrubro “a" 14.5 11.75
b. Capacidad Recursos Economicos 0.5 0.5
de Recursos Equipamiento: entendiéndose electronicos como laptops, caidn y/o
Economicos proyector, bocinas y demas los que se consideren para optimizar y 1 1
y de agilizar el objetivo de esta licitacion.
Equipamiento | syprotal maximo subrubro "b* 1.5 1.5
c. Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con 05 05
Participacion | discapacidad : ;
de personas
con Subtotal maximo subrubro "c" 0.5 0.5
discapacidad
En caso de que la o él licitante se ubigue como una MIPYME y
d. produzca bienes con innovacion tecnologica, y que éstos tengan
Participacién relacion directa con la prestacién del servicio objeto del procedimiento fed 0 Nopresenta
de MIPYMES |_de contratacion.
Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0
T - i T - o
&, Pliteasiy a empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de igualdad de 05 05
foe género
practicas de = - :
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
género Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 14.75
Rubro Il. Experiencia y especialidad
Puntuacidn -
e Puntuacion ;
Subrubro Descripcion por obterida Observaciones
elemento 4
Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para /f /
la certificacion en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0539) / 1
Uno a tres afos de experiencia 1 / w //
Tres a cinco anos de experiencia 2 2 / I;‘I / /
Seis 0 mas afos de experiencia 3 / v /
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en - T
estandares de competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres afios de experiencia 1 1
£ Cuatro a cinco anos de experiencia 2
Experiencia Seis 0 mas afios de experiencia 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0539 en
la APE del estado de Jalisco.
Uno a tres afos de experiencia estatal 3 3
Cuatro o mas afios de experiencia estatal 6
Subtotal maximo subrubro "a" 12 6
Proyectos para la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion
en el estandar EC0539 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 .
Cuatro o mas proyectos 4 4 / f
b. Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar / /
Especialidad | £C0539 o afines avalados por el INMUJERES.
Uno a tres proyectos 2 / /
Cuatro o mas proyectos 4 / /
Subtotal maximo subrubro "b" 8 i /
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Subtotal maximo rubro Il 20 14

Rubro lll. Propuesta de trabajo

Puntuacion BiiEhiasiER
Subrubro Descripcidn por § Observaciones
obtenida
elemento
La metodologia incluye los elementos que la hacen lagica, congruente y ordenada.
Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no se 2 2
a. vea comprometido el cumplimiento de la accion.
Metodologia Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y eficacia de 2 P
la funcion publica.
Subtotal maximo subrubro "a" 4 4
Propuesta que potencialice los recursos y considere los tiempos del 5 5
personal participante dentro de administracién publica.
b. Plan de Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el
Trabajo 2 2

desarrollo de competencias.
Subtotal maximo subrubro "b" 4 4
El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo
define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante.

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 5 personas
c para lo operativo o de facilitacion, para tecnico o staff y enlace y/o 1 1

Organizacion encargada.
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 10
personas para lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y 2 2
enlace y/o encargada.
Subtotal maximo subrubro "c" 4 4
Subtotal maximo rubro I 12 12

Rubro IV. Cumplimiento de contratos

Puntuacion
Descripcion por Documentos
elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de
Competencia: EC0539 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.
Uno a cinco proyectos 5 9
Seis 0 mas proyectos 10
Subtotal maximo rubro IV 10 5 f 13“
Total de Maximo de Rubros 60 45.75 |

i
7]

|
Rubro I. Capacidad de ONYALISTLI CENTRO DE INVESTIGACION, ANALISIS Y FORMACION PARA EL DESARROLLO H/MMAMOJ
A.C
Puntu & I
R Puntuacioén aciéon | Observacion
Subrubro Descripcion por elemento | obten | es
ida
Experiencia institucional
La persona licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evaluacion
avalados por Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES- EC0539).
Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por
j 1.5 1.5
Competencias para la Igualdad.
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de certificacion
que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y cumplimiento de 1 1
contratos. )
De la institucién o consultora y/o persona fisica
a.
Capacidad Uno a dos estandares 1
de :
2
— Tres estandares k
Humanos Cuatro estandares 3 3
De las o los integrantes del equipo )
Uno a dos estandares 1 / }
Tres estandares 2 / /
Cuatro estandares 3 3 / l
Puntuacién maxima 8.5 8.5 / /
7
Conocimientos académicos/profesionales / s / H
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Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias

Sociales, Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestion Publica.

Del o la responsable del proyecto

0.5

Licenciatura 0.25
Maestria 1
De las o los integrantes del equipo
Licenciatura 0.5
0.5
Maestria !
Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en
perspectiva de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en
materia de igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.
Del o la responsable del proyecto
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5
Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados. 0.5
Tres o0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados. 1 1
Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e impartidos por 2 9
el INMUJERES
Puntuacion maxima 6 4.75
Subtotal maximo subrubro "a" 14.5 13.25
'(3:- tdiad Recursos Economicos 0.5 0 No especifica
apacida - - — e —
de pac Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops, cafién y/o proyector,
Roslrsss bocinas y demas los que se consideren para optimizar y agilizar el objetivo de 1 0 No especifica
Econdiices esta licitacion.
y de
Equipamient | Subtotal maximo subrubro "b" 1.5 0
0
e Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con discapacidad 0.5 0 No presenta
Participacio
nde
personas
con Subtotal maximo subrubro "c" 0.5 0
discapacida
d
d. En caso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME y produzca
Participacia bienes con innovacién tecnolégica, y que éstos tengan relacion directa con la 0.5 0
n de prestacion del servicio objeto del procedimiento de contratacion.
MIPYMES Subtotal maximo subrubro "d” 0.5 0
e. Politicas La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de igualdad de genero 0.5 0.5.
ég;ﬁgf;asd Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
de genero Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 14.25
Rubro Il. Experiencia y especialidad
Puntu
Siibiiifo Deserneién Puntuacion aciéon | Observacion
P por elemento | obten es
ida
Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la
certificacion en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0539)
Uno a tres anos de experiencia 1
Tres a cinco anos de experiencia 2
Seis 0 mas afnos de experiencia 3 3 /
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacién vigente en |a certificacion en estandares de %
a competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Experiencia Uno a tres anos de experiencia 1 /"}
Cuatro a cinco afos de experiencia 2 / /

Seis 0 mas afios de experiencia

27N
s\ /

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0539 en la APE del

estado de Jalisco.
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Uno a tres afos de experiencia estatal 3 3
Cuatro o mas anos de experiencia estatal 6
Subtotal maximo subrubro “"a” 12 8
Proyectos para la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion en el
estandar EC0539 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 2
b Cuatro o0 mas proyectos 4
E‘Spe{:ialida Proyeclos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0539 o
d afines avalados por el INMUJERES.
Uno a tres proyectos 2 2
Cuatro o mas proyectos 4
Subtotal maximo subrubro "b" 8 4
Subtotal maximo rubro Il 20 12
Rubro lll. Propuesta de trabajo
Puntu
Subrubro Descripcion Puntuacion acién | Observacion
u ripelo por elemento | obten es
ida
La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congruente y ordenada.
Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no se vea 2 5
a. comprometido el cumplimiento de la accion.
Metodologia Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y eficacia de la 5 2
funcion publica.
Subtotal maximo subrubro "a" 4 e
Propuesta que potencialice los recursos y considere los tiempos del 5 2
personal participante dentro de administracion publica.
b. Plan de Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 5 2
Trabajo desarrollo de competencias.
Subtotal méaximo subrubro "b" 4 4 QP
El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo define 1 1
los perfiles y las funciones que tendra cada integrante.
C. El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 5 personas para 1 1
Organizacio lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y enlace y/o encargada.
n El equipo de frabajo debera integrarse por lo menos con 10 personas
para lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y enlace y/o 2 2 /
encargada. il /
Subtotal maximo subrubro "¢" 4 4 /‘.
Subtotal maximo rubro Il 12 12 s
Rubro IV. Cumplimiento de contratos / fljf ?
. Puntuacion i \
Descripcidn por elemento Documéﬁtos )
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de Competencia: £
ECO0539 estatales, vigencia de 2019 al afo en curso.
Uno a cinco proyectos 5 5
Seis 0 mas proyectos 10
Subtotal maximo rubro IV 10 5
Total de Maximo de Rubros 60 43.25

En relacion a la partida 4, conforme a los establecido en el numeral 9.2 “Criterios para la evaluacién de las
propuestas y la adjudicacion”, los participantes deberan cumplir con el puntaje minimo requerido de 45 puntos

de 60 puntos, a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas econdmicas, en este sentido, es [\
susceptible de evaluarse la propuesta econémica del participante CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMAC ON

Y CERTIFICACION, S.C., toda vez que resulta técnicamente solvente, en virtud de haber obtenido una puntaje de
45.75 puntos, siendo esto superior al minimo requerido en las evaluaciones de requisitos tecnicos, asi misyno por

lo que hace al participante ONYALISTLI CENTRO DE INVESTIGACION, ANALISIS Y FORMACION PARA EL
DESARROLLO HUMANO A.C., no es susceptible de evaluar su propuesta econdmica, toda vez que no resllta
tecnicamente solvente, en v1rtud de haber obtenido una puntaje de 43.25 puntos, siendo esto inferior al minimo
requerido en las evaluaciones de requisitos técnicos. '
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¢ Mediante oficios numero SISEMH/LERH/DAMVV/119/2024 y SISEMH/LERH/DAMVV/123/2024, ambos
de fecha 12 del mes de marzo del afio 2024, validados por la Mtra. Luz Elena Rosas Hernandez, en su
caracter de Directora de Atencion a Mujeres Victimas de Violencias de |la Secretaria de Igualdad Sustantiva
entre Mujeres y Hombres, mismos que se exponen a continuacion:

Partida 5 (solicitud 39-005-2024):

Rubro |. Capacidad del o la licitante: Centro Iberoamericano de Formacion y Certificacién S.C.

Puntu
Subrubro Descripcién Puntuacion acion | Observaci
por elemento | obten | ones
ida
Experiencia institucional
La persona licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evaluacion
avalados por Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES- EC0539).
Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por Competencias 15 15
para la Igualdad. ) f
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de certificacion que 1 1
brindan servicios de capacitacion, evaluacion y cumplimiento de contratos.
De la institucién o consultora y/o persona fisica
Uno a dos estandares 1
Tres estandares 2
Cuatro estandares 3 3
De las o los integrantes del equipo
Uno a dos estandares 1
Tres estandares 2 2
Cuatro estandares 3
Puntuacién maxima 8.5 7:5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias
Sociales, Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestidn Publica.

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura g 0 No
presentg
a. - 1 No '
Capacidad Magsiria g SFGSBU@:‘ /
de Recursos y . i
PP De las o los integrantes del equipo ;.‘.
0.5
Licenciatura 0.25
licenciatur -
as son
afines al
proyecto
Maestria 1
Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de
igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales. Jav
Del o la responsable del proyecto L!( )
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 i /
/
Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1 /
Del o las integrantes del equipo /
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados. 0:5
Tres o mas personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados. 1 1 {/
Si el equipo de trabajo cuenta con tres 0 mas cursos avalados e impartidos por 5 2
el INMUJERES ya
Puntuacién méaxima 6 4.25 / /
Subtotal maximo subrubro "a" 14.5 11.75 / }
Recursos Econémicos 0.5 0.5
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b. Equipamiento: entendiendose electrénicos como laptops, caion y/o proyector,
Capacidad bocinas y demas los que se consideren para optimizar y agilizar el objetivo de 1 1
de Recursos | esta licitacion.
Econoémicos
b de_ ; Subtotal maximo subrubro "b" 1.5 1.5
Equipamient
o
By s Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con discapacidad 0.5 0.5
Participacion
de personas
con ) Subtotal maximo subrubro "c” 0.5 0.5
discapacida
d
d. En caso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME y produzca bienes N
Participacion | ¢on innqv@ciér? tecnolagica, y que estos tengan re_lgci()n directa con la prestacion 0.5 0 presgnta
de del servicio objeto del procedimiento de contratacion.
MIPYMES Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0
e. Politicas y | La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de igualdad de género 0.5 0.5
practicas de . . B
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 14.75
Rubro Il. Experiencia y especialidad
Puntu
Siibriikiro Descripcion Puntuacion acion | Observaci
por elemento obten ones
ida
Experiencia de quien licita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la
certificacion en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0539)
Uno a tres anos de experiencia 1
Tres a cinco afos de experiencia 2 2
Seis 0 mas anos de experiencia 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres anos de experiencia 1 1 ;‘
a. Cuatro a cinco anos de experiencia 2
Experiencia Seis o mas afos de experiencia 3 f’
f
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0539 en la APE del /
estado de Jalisco. // /lf‘
H—Hi
i idl
Uno a tres afos de experiencia estatal 3 ‘|‘ I \
Cuatro o mas afos de experiencia estatal / ‘ / ;' \
|/
Subtotal maximo subrubro “a" 12 6 l il |
Proyectos para la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion en el
estandar EC0539 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos Z
Cuatro o mas proyectos 4 4
b. o Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0539 o
Especialidad | afines avalados por el INMUJERES.
Uno a tres proyectos 2
Cuatro o mas proyectos 4 4
Subtotal maximo subrubro "b" 8 -
Subtotal maximo rubro Il 20 14 A
Rubro Ill. Propuesta de trabajo //
Puntu =4
Subrubro Descripcion Puntuacién acion | Observaci
por elemento obten ones
ida
La metodologia incluye los elementos que la hacen légica, congruente y ordenada. /‘7
Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no se vea 9 2 / j
{

a.
Metodologia

Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y eficacia de la
funcién publica.

Subtotal maximo subrubro "a"
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Propuesta que potencialice los recursos y considere los tiempos del 2 2
personal participante dentro de administracion publica.
b. Plan de Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el desarrollo 5 2
Trabajo i
J de competencias.
Subtotal maximo subrubro "b" . 4 4
El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo define los ’ 1
perfiles y las funciones que tendra cada integrante.
8r anizacio El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 5 personas para 1 1
A g lo operativo o de facilitacidn, para técnico o staff y enlace y/o encargada.
El equipo de frabajo debera integrarse por lo menos con 10 personas para 5 2
lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y enlace y/o encargada.
Subtotal maximo subrubro "c¢" 4 4
Subtotal maximo rubro lll 12 12
Rubro IV. Cumplimiento de contratos
e Puntuacion
Descripcion por elemento Documentos
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de Competencia:
EC539 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.
Uno a cinco proyectos 5 5
Seis 0 mas proyectos 10
Subtotal maximo rubro IV 10 5
Total de Maximo de Rubros 60 45.75
Rubro . Capacidad de Onyalistli Centro de Investigacién, Analisis y Formacién para el Desarrollo Humano A.C
Puntu
N Puntuacion acion | Observaci
Subrubro Bescripaion por elemento | obten | ones
ida 6&
Experiencia institucional
La persona licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evaluacion
avalados por Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES- EC0539).
Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por Competencias 15 15
para la Igualdad. i ’
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de certificacion que 1 1
brindan servicios de capacitacion, evaluacion y cumplimiento de contratos.
De la institucion o consultora y/o persona fisica
Uno a dos estandares 1
Tres estandares
Cuatro estandares 3
De las o los integrantes del equipo
Uno a dos estandares 1
Tres estandares 2
Cuatro estandares 3 3
Puntuacion maxima 8.5 8.5
Conocimientos académicos/profesionales
Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias
Sociales, Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestién Publica.
Del o la responsable del proyecto
Licenciatura 0.5 0.25
Maestria 1
De las o los integrantes del equipo
Licenciatura 0.5 0.5
Maestria
Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en ']
perspectiva de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en !
materia de igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales. /
Del o la responsable del proyecto / f
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 /
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| Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 i
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados. 0.5
Tres o mas personas con uno a dos cursos, seminarios o diplomados. 1 1
Si el equipo de trabajo cuenta con tres 0 mas cursos avalados e impartidos por 5 2
el INMUJERES
Puntuacion maxima 6 4.75
Subtotal maximo subrubro “a" 14.5 13.25
b. z No
Capacidad Recursos Economicos 0.5 0 especifica
de Recursos | Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops, cafién y/o proyector, No
Economicos | bocinas y demas los que se consideren para optimizar y agilizar el objetivo de 1 0 -
0w especifica
y de esta licitacion.
Equamient Subtotal maximo subrubro “b" 1.5 0
[oH . ; . ; ’ No
; 0.5
Participacion Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con discapacidad 0 presenta
de personas
son ; Subtotal maximo subrubro "c" 0.5 0
discapacida
d
d. En caso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME y produzca bienes No
Participacion | on innovacion tecnoldgica, y que éstos tengan relacion directa con la prestacion 0.5 0 TS
de del servicio objeto del procedimiento de contratacion. P
MIPYMES Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0
e. Politicas y | La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de igualdad de género 0.5 0:5.
practicas de ; F A
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 14.25
Rubro Il. Experiencia y especialidad
Puntu
v i Puntuacién acion | Observaci
Subrubro DESGripcion por elemento obten ones
ida
Experiencia de quien licita en |a realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la
certificacion en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0539)
Uno a tres anos de experiencia 1
Tres a cinco anos de experiencia 2
Seis 0 mas afnos de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de frabajo con acreditacion vigente en la certificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres afos de experiencia 1
5 Cuatro a cinco anos de experiencia 2 2
Experiencia Seis 0 mas afos de experiencia 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0539 en la APE del
estado de Jalisco.
Uno a tres anos de experiencia estatal 3 3
Cuatro o mas anos de experiencia estatal 6
Subtotal maximo subrubro "a" 12 8 g
Proyectos para la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion en el
estandar EC0539 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 2
Cuatro o mas proyectos 4 L U
b. o Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0539 o .’w'k j
Especialidad | afines avalados por el INMUJERES. g
Uno a tres proyectos 2 2 / /
Cuatro o mas proyectos 4 / /
Subtotal maximo subrubro “b" 8 4 / /
Subtotal méximo rubro Ii 20 12 /
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Rubro lll. Propuesta de trabajo
Puntu
D S Puntuacion acion | Observaci
Subrubro el por elemento obten ones
ida
La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congruente y ordenada.
Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no se vea 5 9
a. comprometido el cumplimiento de la accion.
Metodologia Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y eficacia de la 2 2
funcion publica.
Subtotal maximo subrubro "a" 4 4
Propuesta que potencialice los recursos y considere los tiempos del 5 0
personal participante dentro de administracion pablica.
b. Plan de Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el desarrollo 5 5
Trabajo de competencias.
Subtotal maximo subrubro "b" 4 4
El esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo define los 1 1
perfiles y las funciones que tendra cada integrante.
8 ariraeE El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 5 personas para 1 1
i 9 lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y enlace y/o encargada.
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 10 personas para 9 2
lo operativo o de facilitacion, para técnico o staff y enlace y/o encargada.
Subtotal maximo subrubro "c" < 4
Subtotal maximo rubro Il 12 12
Rubro IV. Cumplimiento de contratos
- Puntuacion
Descripcion por elemento Documentos
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacion en Estandares de Competencia:
EC0539 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.
Uno a cinco proyectos 5 5
Seis 0 mas proyectos 10
Subtotal maximo rubro IV 10 5
Total de Maximo de Rubros 60 43.25 |

En relacion a la partida 5, conforme a los establecido en el numeral 9.2 “Criterios para la evaluacion deﬁa ;f‘
propuestas y la adjudicacion”, los participantes deberan cumplir con el puntaje minimo requerido de 45 pu/ |
de 60 puntos, a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas econdmicas, en este sentidéf :
susceptible de evaluarse la propuesta econdmica del participante CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMAG ON

Y CERTIFICACION, S.C., toda vez que resulta técnicamente solvente, en virtud de haber obtenido una puhtaje de
45.75 puntos, siendo esto superior al minimo requerido en las evaluaciones de requisitos técnicos, asi

lo que hace al participante ONYALISTLI CENTRO DE INVESTIGACION, ANALISIS Y FORMACION PARA EL
DESARROLLO HUMANO A.C., no es susceptible de evaluar su propuesta econémica, toda vez que no resulta
técnicamente solvente, en virtud de haber obtenido un puntaje de 43.25 puntos, siendo esto inferior al minim

requerido en las evaluaciones de requisitos técnicos.

lil.- CUADRO ECONOMICO.

smo por

.-/(

/
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CENTRO IBEROAMERICANO | , ONYALISTLI CENTRO DE
UNIDAD |  pARTICIPANTES DE FORMACION Y INVESTIGACION, ANALISIS Y
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | DE R ERTRA G FORMACION PARA EL
MEDIDA 1 S.C, DESARROLLO HUMANO, A.C.
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
16-013- . GUIAS PREPAGADAS
oy 001 410000 | Plaza(s) | SHIRS FREPAGADAS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
39-002- CAPACITACION
v 002 1.00 Curso(s) e K| $58,189.65 $58,189.65 $0.00 (NO COTIZA)
39-003- CAPACITACION
oo 003 1.00 Curso(s) sk $69,827.59 $69,827.59 $0.00 (NO COTIZA)
39-004- CAPACITACION
o 004 1.00 Curso(s) o 5232.75862 | $232.758.62 | $204.000.00 | $294,000.00
39-005- CAPACITACION
o 005 1.00 Curso(s) eailciy] $279,310.34 | $279.310.34 | $235,000.00 523)2(096.00
SUBTOTAL: | $640,086.20 | SUBTOTAL: | $529,000.00
LV.A.: $102,413.79 VA 684,640.00
TOTAL;/ | $742,499.99 TOTAL: /$s1sje4o.00
T
£ f
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REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO,
UG PARTICIPANTES Sl
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | “ED20 .
DESCRIPCION P.U. IMPORTE

16-013- ) GUIAS PREPAGADAS SERVICIO
ol 001 | 4,100.00 Pieza(s) S ISTAL $188.00 $770,800.00
3%}203' 002 1.00 Curso(s) | CAPACITACION ESPECIALIZADA $0.00 (NO COTIZA)
32'002043" 003 1.00 Cursos) | CAPACITACION ESPECIALIZADA $0.00 (NO COTIZA)
32'0020:' 004 1.00 Curso(s) | CAPACITAGION ESPECIALIZADA $0.00 (NO COTIZA)
g 005 1.00 Curso(s) | CAPACITACION ESPECIALIZADA $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL: $770,800.00
LV.A.: $123,328.00
TOTAL: $894,128.00

lll.1 PUNTAJE DE PROPUESTAS ECONOMICAS.

CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION Y ONYALISTLI CENTRO DE INVESTIGACION, ANALISIS Y
PARTIDA CERTIFICACION, S.C. FORMACION PARA EL DESARROLLO HUMANO, A.C.
2 40 NIA
3 20 N/A
4 40 0.00
5 40 0.00

IV.- PUNTAJES TOTALES.

GENTRO IBEROAVERICANO DE FORMAGION Y | Oy Fa L CoNT R O e Ao, iAo,
PARTIDA CERTIFICACION, S.C. C
P. TECNICO P. ECONOMICO TOTAL P. TECNICO P. ECONOMICO TOTAL
2 45.75 40 85.75 N/A N/A N/A
3 45.75 40 85.75 N/A N/A N/A
4 45.75 40 85.75 43.25 0.00 43.25 )
5 45.75 40 85.75 43.25 0.00 43.25 /i

i

El presente cuadro econdmico fue elaborado por el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracte dig'a"
Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria d|b.
Administracion, con base en la revision y analisis de las propuestas econémicas presentadas por los particigéntesﬁ“.
W

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para determinar la

adjudicacién dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:
RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 1 correspondiente a |la Fiscalia Estatal (solicitud
16-013-2024) del presente procedimiento de licitacion a REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, S.A.DE C.V,, hasta
por un monto de $894,128.00 (ochocientos noventa y cuatro mil ciento veintiocho pesos 00/100 moneda
nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, tgda
vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta economica resulta conveniente
a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como /la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Podef

Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres (solicitudes 39-002-2024, 39;—-003-2024, 39-004-2024 y
2024) del presente procedimiento de licitacion a CENTRO IBERO/&MERICANO DE FORMACION
CERTIFICACION, S.C., hasta por un monto de $742,499.99 (setecient?s cuarenta y dos mil cuatrocientos

' | |
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noventa y nueve pesos 99/100 moneda nacional), I.\V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67,
apartado 1, fraccion | de la “LEY”, en virtud de cumple administrativamente, y con el resultado en la evaluacion de
puntos y porcentajes de las propuestas técnicas y econémicas, atendiendo a los criterios establecidos en el
numeral 9.2 de las bases “Criterios para la evaluacidn de las propuestas y la adjudicacion”, resulta ser la mas
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

TERCERO.- Por cuanto hace al participante ONYALISTLI CENTRO DE INVESTIGACION, ANALISIS Y
FORMACION PARA EL DESARROLLO HUMANO, A.C., este Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de
conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los puntajes
minimos requeridos por la convocante, atendiendo a los criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases
“Criterios para la evaluacion de las propuestas y la adjudicacion”, conforme a las consideraciones vertidas
analisis técnicos, emitidos por la Mtra. Luz Elena Rosas Hernandez, en su caracter de Directora de Atencién a
Mujeres Victimas de Violencias de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, inserto en el
apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econdémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracién, con la documentacion senalada en el numeral 3 de |a Bases.

QUINTO.- Notifiqguese a los participantes del presente procedimiento de licitacién la presente resolucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia |
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101, 1
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY™.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones
Administracion Publlca Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho

su caracter de Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajena'~ iones
la Secretaria de Administracién, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

David Mendoza Martinez

Suplente del Presidente del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Cen{p izada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco de Jalisco
OL ;
Claudia Merc, uzman ic. Silvia Jaqueline Martin del Campo
Vocal Suplente d etaria de la Partida
Hamenda P blica Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Come;oﬁ Exterior de Occidente
y
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Fernando Ramirez Garcia Lic. Zianyd Guadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Suplente De la Secretaria de Agricultura Vocal Suplente de la Consejeria Juridica
y Desarrollo Rural

7
Lic. Bryam David Sanchez Porras ;(?,R’odriguez Na¥arro
Invitado Permanente del Organo Interno de el Consejo de Camaras
Control de la Secretaria de Administracion Industriales de Jalisco
Armando Wora Fonseca Lic. Maria Aurora Fernandez Guer
Vocal Suplente de la Camara Nacional De Vocal Suplente de la S cretaria de
Comercio, Servicios y Turfismo de Guadalajara Desarrollo Economi
(e =S / / }
~ { ) J’ %
Nora Aidé Nieto Torres Ing. Oma lafox Saenz
Invitado Permanente de la Direccion General Vocal Suplentefdel Copsejo Nacional
Juridica de la Secretaria de Administracion Agropecudrio

'

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Nacional numero LPN15/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES PARA
LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ”.
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